建設工事等の電子契約・電子保証の導入に係る説明会の開催について

建設工事等の電子契約・電子保証の導入に係る説明会を開催します

   宇都宮市では，事業者の皆様の利便性向上を図るため，会計事務のＤＸを推進しており，その

一環として，令和７年１０月１日以降に落札決定を行う建設工事・建設工事関連業務委託から，電

子契約・電子保証の運用を開始します。

   つきましては，事業者向けの操作説明会を下記のとおり開催しますので，ぜひ御参加ください。

日時
令和７年９月１７日（水曜日）

午後１時３０分から午後２時３０分まで（１時間程度）

対象者（資格等）

宇都宮市と契約書を取り交わす入札参加資格（建設工事・建設工事関連業務委

託（コンサル））を有する事業者

※「物品製造・販売・委託業務・その他」につきましては，対象外となります。

開催方法
オンライン（Ｚｏｏｍ）又は対面

※原則オンラインでの御参加をお願いいたします。

定員
オンライン（Ｚｏｏｍ）：定員無し（対面での内容を同時配信）

対面：１００名（先着順）

場所

宇都宮市役所１４階 大会議室

（宇都宮市旭１丁目１番５号）

※対面の場合

申込期間・締切 令和７年９月１日（月曜日）から令和７年９月１０日（水曜日）１８時まで

申込方法

Ｇｏｏｇｌｅフォームにより申請

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSevpOGKY7IA2v56jVKpYNoJr3FP

wTElluHd5RY2wsJIFUAzkg/viewform?usp=header

その他

動画の配信

後日，説明会の動画をＨＰで公開しますので，随時御視聴できます。

（※申込み不要）

（お問い合わせ）

〒３２０－８５４０

宇都宮市旭１丁目１番５号

宇都宮市役所 契約課 工事契約グループ

℡：０２８－６３２－２１６５，２１６３